3

[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «5» декабря 2019 г. № 534
г. Кемерово

Об утверждении нормативов удельного расхода
топлива при производстве тепловой энергии источниками тепловой энергии, за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии с установленной мощностью производства электрической энергии
25 МВт и более, на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ                      «О теплоснабжении», приказом Минэнерго России от 30.12.2008 № 323 «Об утверждении порядка определения нормативов удельного расхода топлива при производстве электрической и тепловой энергии», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области» региональная энергетическая комиссия Кемеровской области постановляет:

1. Утвердить нормативы удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии источниками тепловой энергии, за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии                                    с установленной мощностью производства электрической энергии 25 МВт                 и более, на 2020 год согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
            Председатель региональной

энергетической комиссии Кемеровской области                             Д.В. Малюта
Приложение

к постановлению региональной энергетической комиссии

Кемеровской области

от «5» декабря 2019 г. № 534
Нормативы удельного расхода топлива при производстве
тепловой энергии источниками тепловой энергии, за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии
 с установленной мощностью производства электрической энергии
25 МВт и более, на 2020 год
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид топлива
	Норматив удельного расхода топлива
при производстве тепловой энергии,
кг у.т./Гкал*

	1
	2
	3
	4

	1
	ООО «Юргинские котельные» (г. Юрга), ИНН 4230032075
	Каменный уголь
	223,8

	2
	МУП ПМР «Тепломир» (Прокопьевский муниципальный округ), ИНН 4223060667
	Каменный уголь
	208,0

	3
	АО «СУЭК-Кузбасс» ПЕ «Спецналадка»

(г. Ленинск-Кузнецкий), ИНН 4212024138
	Каменный уголь
	197,6

	4
	ОАО «РЖД» (филиал Кузбасский территориальный участок

Западно-Сибирской дирекции по тепловодоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению),

ИНН 7708503727
	Каменный уголь
	181,5

	Бурый уголь
	238,0

	4.1
	Котельная на ст. Промышленная
	Каменный уголь
	217,5

	4.2
	Котельная ШЧ ст. Артышта-2
	Каменный уголь
	219,5

	4.3
	Котельная Локомотивного депо ТЧ-15 ст. Новокузнецк-Сортировочный
	Каменный уголь
	174,9

	4.4
	Котельная МППВ ст. Бирюлинская
	Каменный уголь
	222,5

	1
	2
	3
	4

	4.5
	Котельная КТУ-1.0 ст. Юрга
	Каменный уголь
	224,1

	4.6
	Котельная ст. Абагур - Лесной
	Бурый уголь
	238,0

	5
	ООО «Ижморская тепло-сетевая компания» (Ижморский муниципальный округ),

ИНН 4246021343
	Каменный уголь
	219,0

	6
	ООО «МариинскЭнергоСервис»

(г. Мариинск), ИНН 4205363154
	Каменный уголь
	213,2

	7
	ООО «ТайгаЭнергоСервис»

(г. Тайга), ИНН 4205363161
	Каменный уголь
	213,2

	8
	ООО «Теплоэнергоремонт» (г. Прокопьевск), ИНН 4223117458
	Каменный уголь
	195,5

	9
	МУП «Комфорт» (Тяжинский муниципальный округ),
ИНН 4213011357
	Каменный уголь
	227,4